
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 
 
 
 
Smluvní strany: 
Název:   Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:   Husinec - Řež, čp. 130, 250 68 Řež 
IČO:   61389005 
DIČ:   CZ61389005  
Zastoupená:   RNDr. Petrem Lukášem, CSc., ředitelem 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
(dále jen „KLIENT“) 
 
a 
 
Název:   HOLEC, ZUSKA & PARTNEŘI advokátní s.r.o. 

Sídlo:   Radlická 3185/1c, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

Zastoupená:  JUDr. Karlem Zuskou, advokátem a jednatelem 

IČO:   07759711 

DIČ:   CZ07759711 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:    

(dále jen „POSKYTOVATEL“) 
 
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“) 
 
 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 
v souladu s ust. zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném a účinném znění (dále jen „zákon o 

advokacii“), ust. §§ 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) a ust. § 31 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném a účinném znění (dále jen „ZZVZ“) tuto 
 
 

smlouvu o poskytování právních služeb 
(dále jen „Smlouva“). 

 
 



2 

 
Článek I. 

Předmět právních služeb 
 

1.1. POSKYTOVATEL se zavazuje poskytovat KLIENTOVI právní poradenství či další právní služby 
zejména (nikoliv výlučně) v oblasti veřejného zadávání, veřejné podpory, výzkumu, vývoje a 
inovací, práva duševního vlastnictví, práva občanského, pracovního a správního, případně i 
dalších oblastech práva dle aktuální potřeby KLIENTA, které zahrnují zejména následující: 

1. poskytování právních služeb v oblasti veřejných zakázek – POSKYTOVATEL bude povinen 
na základě žádosti KLIENTA právně posoudit KLIENTEM zamýšlený způsob zadání konkrétní 
veřejné zakázky včetně případného návrhu alternativního způsobu zadání předmětu 
veřejné zakázky, zastupovat KLIENTA při administraci zadávacích řízení veřejných zakázek 
podle ZZVZ a dále poskytovat odborná stanoviska v oblasti zadávání veřejných zakázek,  

2. poskytování právních konzultací a zpracování odborných právních rozborů a stanovisek 
v oblasti práva veřejné podpory, výzkumu, vývoje a inovací, práva duševního vlastnictví, 
práva občanského, pracovního a správního a všech dalších právních oblastech souvisejících 
s činností KLIENTA (vypracování konkrétních rozborů či právních stanovisek na dané téma 
dle požadavků KLIENTA), 

3. poskytování právních služeb v oblasti pracovního práva – POSKYTOVATEL bude povinen na 
základě žádosti KLIENTA poskytovat konzultace, stanoviska, odborné posudky, zastupování 
před soudy a jinými orgány a organizacemi v oblasti pracovního práva, návrhy a revize 
pracovněprávních dokumentů, vnitřních předpisů apod., 

4. právní podpora KLIENTA při řešení běžných provozních záležitostí KLIENTA, jakož i služby 
spočívající v přípravě nebo revizi interních předpisů KLIENTA jako veřejné výzkumné 
instituce, 

5. zpracování či posuzování návrhů smluv a zastupování v jednáních s protistranou při 
uzavírání smluv, právní poradenství při nakládání s pohledávkami a majetkem KLIENTA,  

6. zastupování KLIENTA v řízeních před soudy či správními orgány, včetně zastupování a 
právního poradenství v oblasti opravných prostředků vůči postupům poskytovatelů dotací 
a 

7. poskytování jiných právních služeb ve všech oblastech práva, které souvisí s činností 
KLIENTA nebo vycházejí z jeho aktuálních potřeb.  

 
1.2. Obsah právních služeb uvedených v článku 1.1 Smlouvy nesjednávají Smluvní strany jako 

konečný, nýbrž jej lze podle aktuálních potřeb a požadavků KLIENTA doplňovat či rozšiřovat. 
 

1.3. Právní služby budou poskytovány jak v českém, tak v anglickém jazyce, a to s ohledem na 
mezinárodní charakter projektů, na kterých se KLIENT podílí. 

 
1.4. Právní služby jsou POSKYTOVATELEM dle této Smlouvy poskytovány pouze ve věcech, které 

byly POSKYTOVATELEM převzaty. Převzetím věci se rozumí udělení plné moci KLIENTEM nebo 
pokyn KLIENTA k poskytnutí právní služby a jejich akceptování ze strany POSKYTOVATELE. 
Neodmítne-li výslovně POSKYTOVATEL po udělení plné moci či pokynu věc převzít (např. 
z důvodu nastalého konfliktu zájmů atp.), považují se tyto za akceptované, resp. za převzaté. 

 
 



3 

Článek II. 
Předpokládaný rozsah, místo a čas plnění, součinnost Smluvních stran 

 
2.1. Smluvní strany sjednávají, že předpokládaný rozsah právních služeb poskytovaných dle této 

Smlouvy činí 1 000 hodin a že s ohledem na uvedené, dohodnutou výši odměny (hodinové 
sazby) a odhadovaný rozsah nákladů podle článku IV. Smlouvy činí maximální hodnota plnění 
poskytnutého dle této Smlouvy za celou dobu její platnosti částku 1.600.000,- Kč bez DPH. 

 
2.2. Místem plnění pro zasílání písemných výstupů právních služeb je předně sídlo KLIENTA, 

nestanoví-li KLIENT jinak. Místem plnění pro konání osobních schůzek je obecně sídlo 
POSKYTOVATELE nebo sídlo KLIENTA dle jeho výslovného požadavku pro daný úkol anebo jiné 
místo dle přechozí domluvy Smluvních stran. 
 

2.3. POSKYTOVATEL poskytne právní služby řádně na odpovídající odborné úrovni a v přiměřeném 
termínu v reakci na požadavek KLIENTA. 

 
2.4. Na zaslaný písemný (resp. elektronický) požadavek KLIENTA je POSKYTOVATEL povinen 

odpovědět KLIENTOVI písemně (resp. elektronicky) bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do pěti (5) pracovních dní od doručení požadavku. Součástí odpovědi POSKYTOVATELE bude 
dle potřeby a povahy věci zpravidla i stanovení přiměřeného termínu pro poskytnutí výstupu 
požadovaných právních služeb a požaduje-li to KLIENT, tak i odhadovaný rozsah hodin služeb. 

 
2.5. KLIENT se zavazuje předávat POSKYTOVATELI úplné, pravdivé, přesné a přehledné informace 

nezbytné k řádnému splnění předmětu této Smlouvy, a to v dostatečném předstihu, jakož i 
další nezbytnou součinnost k plnění této Smlouvy. 

 
 

Článek III. 
Koordinace činností, forma výstupů a komunikace, kontaktní osoby 

 
3.1. Činnost POSKYTOVATELE a jeho právníků a odborníků v rámci plnění příkazu dle této Smlouvy 

bude koordinovat JUDr. Karel Zuska, jednatel. Přidělení konkrétního právníka či jiného 
odborníka na konkrétní právní službu, která má být ze strany POSKYTOVATELE dle požadavku 
KLIENTA poskytnuta, se bude řídit zejména potřebami profesionálních zkušeností k vyřizování 
té které záležitosti. O přidělení pracovníka rozhodne samostatně POSKYTOVATEL, přitom bude 
respektovat případná přání a požadavky KLIENTA. KLIENT bere na vědomí, že pověření 
pracovníci za účelem výkonu příkazu spolupracují a řešené úkoly vzájemně konzultují. 

 
3.2. POSKYTOVATEL poskytne KLIENTOVI právní služby způsobem a formou (ústně nebo písemně 

včetně elektronické podoby) odpovídající jejich povaze nebo požadavku KLIENTA. Komunikace 
mezi KLIENTEM a POSKYTOVATELEM bude probíhat osobně, formou osobních schůzek, jakož i 
s využitím písemné korespondence, e-mailu, telefonu a videokonferenčního zařízení či dalších 
běžně užívaných prostředků komunikace na dálku.  
 

3.3. Kontaktními osobami byly při podpisu Smlouvy určeny na straně: 
KLIENTA: RNDr. Petr Lukáš, CSc., tel.: + , e-mail: l  
POSKYTOVATELE: JUDr. Karel Zuska, tel. , e-mail:  



4 

 
3.4. Každá ze Smluvních stran je oprávněna změnit (či doplnit) své kontaktní osoby a zavazuje se v 

takovém případě o tom neprodleně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu, aniž by pro 
účinnost takové změny bylo nutné uzavřít k této Smlouvě písemný dodatek. 

 
 

Článek IV. 
Odměna za služby a náhrada věcných výdajů 

 
4.1. Odměna POSKYTOVATELE za právní služby poskytované KLIENTOVI, sjednaná na základě 

nabídky POSKYTOVATELE v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na právní služby pro 
KLIENTA, bude stanovena na základě hodinové sazby, která činí 1560,- Kč bez DPH za jednu (1) 
hodinu poskytování právních služeb. Tato sazba bude účtována ve výši ¼ za každou započatou 
čtvrthodinu daného úkonu, dle skutečného rozsahu poskytování služeb.  
Uvedená výše sazby odměny se použije bez ohledu na to, která z odborně kvalifikovaných 
osob POSKYTOVATELE či přizvaných externích odborných konzultantů na věci pracuje. 
KLIENTOVI bude účtována práce každého právníka či přizvaného odborníka, který se na 
poskytování služeb skutečně podílí. V případě, že se na konkrétním úkonu podílí či konkrétního 
jednání účastní více právníků či odborníků na straně POSKYTOVATELE, je účtována práce 
každého z nich, není-li v konkrétním případě dohodnuto jinak; POSKYTOVATEL však zajistí, aby 
byla vyloučena jakákoli nedůvodná duplicita jednotlivých úkonů. 
 

4.2. Vedle výše uvedené odměny (hodinové sazby) za právní služby si vyhrazuje POSKYTOVATEL 
právo KLIENTOVI vyúčtovat i výdaje přiměřeně a účelně vynaložené POSKYTOVATELEM pro 
KLIENTA při vyřizování jeho záležitostí podle této Smlouvy, a to (i) výdaje skutečně vynaložené 
(u položek evidovaných pro KLIENTA separátně - jako notářské či soudní poplatky hrazené za 
KLIENTA, překlady, tlumočení, ověřování, doprava apod.) a/nebo (ii) režijní poplatek na 
administrativní náklady v paušální výši 2,5 % z výše odměny účtované dle článku 4.1 Smlouvy. 

 
4.3. K odměně za právní služby, jakož i ke skutečně vynaloženým výdajům a k režijnímu poplatku 

bude připočtena DPH v zákonné výši (t.č. 21 %). 
 

4.4. V rámci příkazu poskytnuté právní služby, skutečně vynaložené výdaje a režijní poplatek plus 
DPH vyúčtuje POSKYTOVATEL zpravidla za uplynulý kalendářní měsíc, vždy na základě rozsahu 
skutečně odpracovaných hodin, resp. výše skutečných nákladů. Služby budou dle požadavků 
KLIENTA v potřebném členění specifikovány v příloze k faktuře a směrovány k rukám KLIENTA. 
KLIENT tímto souhlasí s vystavováním a zasílám faktur v elektronické podobě. Faktury budou 
splatné do 15 dnů převodem na účet POSKYTOVATELE uvedený v záhlaví této Smlouvy. 
 

4.5. KLIENT se zavazuje zaplatit POSKYTOVATELI za právní služby poskytnuté dle této Smlouvy 
odměnu a uhradit další náklady podle článku IV. této Smlouvy, a to bezhotovostním převodem 
na účet POSKYTOVATELE uvedený v záhlaví této Smlouvy, na základě faktur – daňových 
dokladů vystavených POSKYTOVATELEM dle této Smlouvy. 

 
4.6. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétní věci předem výslovně jinak, zavazuje se KLIENT 

uhradit správní, soudní či jiný poplatek v případě, že mu taková povinnost vznikne dle právních 
předpisů, přímo na účet oprávněného příjemce poplatku, a to nejpozději ve lhůtě splatnosti. 

 



5 

 
Článek V. 

Konflikt zájmů 
 
5.1. POSKYTOVATEL potvrzuje, že před převzetím příkazu prověřil na své straně otázku existence 

konfliktu zájmů s tím, že nezjistil takový konflikt, který by bránil převzetí zastoupení KLIENTA.  
 
5.2. KLIENT prohlašuje, že v okamžiku uzavření této Smlouvy není zastoupen v téže věci jiným 

advokátem než POSKYTOVATELEM.  
 
 

Článek VI. 
Důvěrnost 

 
6.1. Obě Smluvní strany se zavazují po dobu trvání i po ukončení této Smlouvy zachovávat vůči 

třetím osobám mlčenlivost o všech osobních údajích, důvěrných či konkurenčně významných 
informacích získaných o druhé Smluvní straně v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména o 
jejích zaměstnancích, obchodních partnerech, hospodaření, know-how a vnitřních postupech 
(dále jen „důvěrné informace“). Tím není dotčena případná informační povinnost plynoucí z 
obecně závazných předpisů nebo rozhodnutí k tomu příslušných orgánů ani možnost 
písemného zproštění závazku mlčenlivosti osobou, v jejímž zájmu je mlčenlivost zachovávána. 
 

6.2. POSKYTOVATEL se dále zavazuje, že všechny informace, které se týkají služeb poskytovaných 
KLIENTOVI dle této Smlouvy nebo které byly POSKYTOVATELI předány KLIENTEM a které 
nejsou jiným způsobem nebo jednáním či opomenutím KLIENTA k dispozici veřejnosti, bude 
považovat za důvěrné informace podléhající mlčenlivosti a (s výjimkou článku 6.3 níže) nebude 
je poskytovat jakýmkoliv třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu KLIENTA. 

 
6.3. KLIENT tímto souhlasí, že POSKYTOVATEL může poskytnout důvěrné informace třetím stranám 

v následujících případech: (a) pokud předmětná důvěrná informace bude dále poskytnuta 
pouze zástupcům či poradcům KLIENTA (především pak těm, kteří jsou vázáni ze zákona 
mlčenlivostí), a to jen v rozsahu, ve kterém je poskytnutí takových informací nezbytně nutné k 
provedení úkonů, které je POSKYTOVATEL oprávněn vykonat dle této Smlouvy či jiné smlouvy s 
KLIENTEM; (b) pokud předmětná důvěrná informace bude poskytnuta pouze příslušným 
orgánům, a to v rozsahu a způsobem odpovídajícím platným a účinným právním předpisům; 
(c) pokud předmětná důvěrná informace nebo její část se před jejím poskytnutím třetí straně 
POSKYTOVATELEM stala veřejně přístupnou jinak než opomenutím POSKYTOVATELE. 

 
 

Článek VII. 
Doba trvání, právo výpovědi a jiné způsoby skončení Smlouvy 

 
7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v délce trvání nejdéle 32 měsíců ode dne nabytí 

účinnosti dle článku 8.1 Smlouvy, ledaže dle článku 7.2 Smlouvy dojde k jejímu skončení dříve. 
 
7.2. Tato Smlouva zaniká následujícími způsoby: 

a) uplynutím času, na který byla Smlouva uzavřena dle článku 7.1 Smlouvy, 



6 

b) jejím splněním v celém předpokládaném rozsahu, tj. dosažením (vyčerpáním) celkového 
rámce maximální hodnoty poskytnutého plnění podle článku 2.1 Smlouvy, 

c) písemnou dohodou obou Smluvních stran o (předčasném) ukončení Smlouvy, 
d) písemnou výpovědí kterékoliv Smluvní strany bez nutnosti udání důvodu s dvouměsíční 

výpovědní lhůtou; výpovědní lhůta počíná běžet první den kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně, nebo 

e) zánikem jedné ze Smluvních stran bez právního nástupce. 
 

7.3. Článkem 7.2 Smlouvy není dotčena povinnost důvěrnosti (mlčenlivosti) dle článku VI. Smlouvy. 
 
7.4. V případě výpovědi či jiného ukončení Smlouvy uhradí KLIENT POSKYTOVATELI oproti faktuře 

veškeré do té doby poskytnuté služby a vynaložené výdaje v souladu s článkem IV. Smlouvy. 
 
7.5. Po skončení plnění této Smlouvy POSKYTOVATEL předá KLIENTOVI bez zbytečného odkladu 

všechny originály písemných listin, které byl pro něj povinen uchovat nebo od něj pro tento 
účel obdržel, a kopie těchto dokumentů zlikviduje, nestanoví-li právní předpis jinak. 

 
 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

 
8.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
8.2. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravená se řídí zákonem o 

advokacii a občanským zákoníkem. 
 
8.3. Jakékoliv změny a doplňky této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných a oboustranně Smluvními stranami podepsaných dodatků, jinak jsou neplatné. 
 
8.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

Smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu. 
 

8.5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly a bez 
výhrad s ní souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 

Za KLIENTA: 
V Řeži dne __. __. 2022 
 
 
 
…………………………………………………....... 
RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel 
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 

Za POSKYTOVATELE: 
V Praze dne __. __.
 
 
 
………………………………………………........ 
JUDr. Karel Zuska, advokát a jednatel 
HOLEC, ZUSKA & PARTNEŘI advokátní s.r.o. 

 

JUDr. Kare
Zuska 14:33:23 +02'00'

RNDr. Petr 
Lukáš, CSc.

Datum: 2022.04.25 15:07:05 +02'00'




